

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163
 163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163
 320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 95549-PREF. MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 Endereço: RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387 - CENTRO
 CEP: 63190-000 - SANTANA DO CARIRI/CE

Proposta 51653

Pregão: 24.05.2021 03-SRPE
 Dt Abert: 08/06/2021 FLS Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 08/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES RELATIVAS AO ENFRENTAMENTO DOS CASOS DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID 19) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01 01	CAMA HOSPITALAR FAWLER ADULTO, COM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO TUBULAR, PINTURA EM ESMALTE POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA, APÓS TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGEM. COM POSSIBILIDADE DE MOVIMENTOS DESDE A POSIÇÃO SENTADA ATÉ A POSIÇÃO "TRENDELEBURG" COM TRAVAMENTO. AS BORDAS EXTERNAS DA CAMA DEVEM PERMITIR O ENCAIXE DO COLCHONETE (COLCHÃO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL E RESISTENTE). COM CONTROLE MANUAL, ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA PERFURADA, MOVIMENTOS COMANDADOS POR DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS. CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM PLÁSTICO NA COR BRANCA; GRADES DE PROTEÇÃO EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO. PÉS COM RODÍZIOS C/ FREIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,96 M X 0,90 M X 0,50 M.	TUBOMED	6	UND	4.806,8700	28.841,20
01 02	COLCHÃO HOSPITALAR; ESPUMA 100% POLIURETANO; DENSIDADE 28; BLOCO ÚNICO; MEDIDAS APROXIMADAS 188X 88 X 12CM; REVESTIDO EM COURVIM; COR AZUL ROYAL; ANTI-ALÉRGICO; IMPERMEÁVEL; LAVÁVEL; COM COSTURAS EMBUTIDAS E RESPIRO LATERAL.	PROLEVITE	6	UND	872,9500	5.237,70
01 03	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS; CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOX 3/4" X 1,20MM, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,20MM, REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO COM CINTA DE AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM DE LARGURA X 36 CM DE COMPRIMENTO X 18 CM DE ALTURA (1 PISO) E 36 CM DE ALTURA TOTAL.	TUBOMED	6	UND	398,0000	2.388,00
01 04	MESA AUXILIAR - SEM GAVETA, COM TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX. PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIOS. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM. DIMENSÕES 40X40X80 CM.	TUBOMED	3	UND	595,6800	1.787,00
01 05	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO, COM ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 A 315KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT.	HAOXI	16	UND	465,1800	7.442,88
01 06	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, EM PVC-COM TAMPA INJETADA E FORÇA BÓRBOLETA C/ ENKERTO EM METAL (PADRÃO ABNT); VOLUME DE 250 ML, COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	HAOXI	16	UND	51,6700	826,72
01 07	SUPORTE PARA SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOX, COM 4 GANCROS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX REDONDO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,010M (ALTURA MÍNIMA) 2,00M ALTURA (ALTURA MÁXIMA) X 0,40M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE.	TUBOMED	6	UND	411,9800	2.471,88
01 08	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, (DE MÃO - TIPO HAND HELD), COM INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. DEVE POSSUIR ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. A TELA DEVERÁ SER EM LCD E PERMITIR A POSIÇÃO DE MONITORAMENTO VERTICAL OU HORIZONTAL. ALIMENTAÇÃO DEVE SER BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 SENSOR DE SPO2 REUTILIZÁVEL; 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS; 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - SPO2: INTERVALO: 0-100%; PRECISÃO : ± 2% EM 70-100%; RESOLUÇÃO: 1%; PULSAÇÃO : 30-250BPM; PRECISÃO: ± 2BPM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM; PESO APROXIMADO: 260 GRAMAS; SENSOR ADULTO; CIRCUNFERÊNCIA DO DEDO SUPERIOR A 1CM. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	MOBIL	10	UND	3.700,7700	37.007,70
01 09	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TIPO DEDO, COM DISPLAY DUAL COLOR, FAIXA DE MEDIÇÃO: 70% - 99%; RESOLUÇÃO: 1%; PRECISÃO: 2% (70% 99%) FREQUÊNCIA CARDÍACA BEM FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 - 240 BPM; RESOLUÇÃO: 1%; PRECISÃO: 1 BPM OU 1%. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PEQUENAS AAA.	MD	20	UND	260,5700	5.211,40
01 10	LARINGOSCÓPIO COM 6 LÂMINAS CURVAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DO LARINGOSCÓPIO COM ABERTURA NA BASE, ALIMENTADO POR PILHAS TAMANHO MÉDIO, ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALÓGENA 2,5V. LÂMINAS INCLUSAS: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 0 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 1 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 2 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 3 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 4 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 5 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 6 (CURVA).	MD	2	UND	1.323,2800	2.646,56

JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163
 320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	11					
	(CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 5 (CURVA);					
01	11	PAPAGAIO (URINOL), EM AÇO INOX, COM SUPERFÍCIE LISA, USADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM ALÇA.	5	UND	15,3000	686,50
01	12	COMADRE (APARADEIRA), EM AÇO INOX, COM SUPERFÍCIE LISA PADRÃO UNIVERSAL COM CAPACIDADE 2.500 ML, ADULTO PADRÃO MUNDIAL, COM ALÇA.	5	UND	203,9500	1.019,75

Total Lote:

R\$ Total Lote:

95.567,30

NOVENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
02	13						
	PULVERIZADOR LATERAL- 51 COM COMPRESSÃO PRÉVIA, COM TRAVA E VÁLVULA DE CONTROLE DE PRESSÃO AUTOMÁTICA; MATERIAL RESISTENTE COM ESCALA DE MEDIÇÃO; COM CINTO PARA UTILIZAR NO OMBRO; COM AJUSTE DE PRESSÃO; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO (1): 5; SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR: ALAVANCA; SISTEMA DE COMPRESSÃO DO PULVERIZADOR: PRÉVIA; TIPO: LATERAL.	LYNUS	6	UND	217,3300	1.303,98	
02	14	FILTRO HMEF BACTERIANO E VIRAL COM TUBO FLEXÍVEL- PARA USO ADULTO, FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA EM POLIPROPILENO. ENCAIXE: 15 FÊMEA - 22 MACHO (MM) CONEÇÃO DO TUBO FLEXÍVEL: 15 FÊMEA - 22 MACHO.	BECARE	50	UND	46,5200	2.326,00
02	15	MÁSCARA FACIAL TOTAL (FULL FACE/TOTAL FACE), PARA VNI ADULTO, FORMATO ANATÔMICO QUE OFEREÇA VEDAÇÃO RESISTENTE AO REDOR DO PERÍMETRO DO ROSTO, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO MICROPROCESSADO, DEVE ACOMPANHAR FIXADOR CEFÁLICO. TAMANHO G.	PHILIPS RESPRONIUS	3	UND	2.996,0000	8.988,00
02	16	KIT EPAP ADULTO G: MÁSCARA ADULTO G, CONEXÃO EM T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM PLÁSTICO RÍGIDO E MOLA COM CARGA AJUSTÁVEL DE 5 A 20 CMH2O E FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	VENTCARE	3	UND	765,7300	2.297,19
02	17	KIT EPAP ADULTO M: MÁSCARA ADULTO M, CONEXÃO EM T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO E MOLA COM CARGA AJUSTÁVEL DE 5 A 20 CMH2O E FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	VENTCARE	3	UND	765,7300	2.297,19
02	18	KIT EPAP ADULTO P: MÁSCARA ADULTO P, CONEXÃO EM T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO E MOLA COM CARGA AJUSTÁVEL DE 5 A 20 CMH2O E FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	VENTCARE	3	UND	767,4000	2.302,20
02	19	TUBO CONECTOR EM T PARA UTILIZAÇÃO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA - NEBULIZAÇÃO OU ANESTESIA. O PRODUTO DEVE SER AUTOCLAVÁVEL A PELO MENOS 121°C. POSSUIR AS MEDIDAS DE 22MM X 22MM X 15MM.	HAOXI	2	UND	61,9700	123,94
02	20	TUBO CONECTOR EM T PARA UTILIZAÇÃO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA-NEBULIZAÇÃO OU ANESTESIA. O PRODUTO DEVE SER AUTOCLAVÁVEL A PELO MENOS 121°C. POSSUIR AS MEDIDAS DE 22MM X 15MM X 15MM.	HAOXI	2	UND	63,2700	126,54
02	21	APARELHO EXERCITADOR RESPIRATÓRIO (SHAKER) - E INCENTIVADOS DA HIGIENE BRONQUICA DE OSCILAÇÃO ORAL, SEMELHANTE A UM CACHIMBO, NÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE UMA ESFERA DE METAL LE ALTA DENSIDADE QUE REPOUSA EM UM CONE PLÁSTICO CIRCULAR COM UMA TAMPA E VÁRIOS ORIFÍCIOS	NCS	3	UND	99,0000	297,00
02	22	APARELHO EXERCITADOR RESPIRATÓRIO (RESPIRON), EM ACRÍLICO COM 3 ESFERAS QUE INCENTIVA O USUÁRIO A REALIZAR INSPIRAÇÕES EM BOCAL.	NCS	2	UND	45,7700	91,54

Total Lote:

R\$ Total Lote:

20.153,00

VINTE MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS



R\$ Global Fls. 410 115.740,9

Total Global:

CENTO E QUINZE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 24.05.2021.03-SRPE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:4566916
3320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20